
••••• 

CITT ' DI CASTELVETRA O 
Provincia i Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. Jg del 2 GNI 2015 

OGGETTO: riassunzione atto di citazione dinanzi al GdP di Paler o - Maltese 

Francesco / Comune di Castelvetrano - Costituzione in giudizio e nomina difensore Aw.  

Francesco Vasile. Udienza del 20/03/2015.  

L'anno duemn qUI U ~ I (I iJ giorno YA ", I '" J del me" di ~ l dI,tI oA' . in Cas'e Jve'rono nell  

S la delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata eli forme d i legge. Presiede l'adunanza Il 

Sig. Av'I. MA R ( ;) CA t1f (, ,.lA nella su qualit" di )'1 ( ; . S, A ( ) e sono 

rispetti v mente presenti assenti i seg enti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior · - inda o 
CALCARA Paolo - Assessore 
LOMBARDO Francesco · - ssessor 
CA TELLANO Maria Rosa · - Assessore 
CAMPAGNA Marco Salvatore · - ssessor 
RlZZO Giusep e . - Assessore 
CENTONZE Antonino -Assessore 

preso asso 
). 

X 
).­
>< 

')( I 
> 
/< 

Co l partecipazione del Segretario GeneraI dotto Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli int enutÌ sono in umero legale, dichiara aperta la 
ri unione e invita a deliberare sull'o getto sopraindi ato. 

LA GIUNT CO LE 
Pre esso che ulla foposta di deliberazion felativ all'oggetto: 
- il r sponsabile del servizio interessato, per quanto onceme la responsa ilità tecni a 

ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell' azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragio er' , er quanto conce e la r sponsabilità contabil e la copertura 
finanziaria; 

al osi degli artt ~ 3 e 5 ~ ella legge n.l 2/90, recepita con L.R. n.48/91. modificata con 
L R. D. 30 000 hanno spresso parere FAVOREVOLE . 

..  



C E con deliberazione n. 83 del O /03/2013, avente ad oggetto "atto i citazione 

Maltese Francesco / Comune di Castelvetrano pro osso dina zi al Tribunale Civile di 

Palermo", è stato ominato difensore di fiducia della Convenuta Civica 

Am inistrazione, l'Aw. Simone Marcello Carado a, dipendente in servizi presso 

l'avvocatura Co unale; 

VISTA l'istanza di riass nzione del giudiz'o dinanzi al GdP di Pa ler o - Maltese 

Francesco / Co une di Castelvetrano (R.G . n° 5686/201 4); 

VIST la deliberazione . 436 del 28/10/2014, co la quale è stato odificato il profi lo 

professionale del dipendente Si o e Marcello Caraclon a, da "Fu zionario Awocato" 

categoria 0 3 a "Funzio ario" categoria giuridica; con assegnazione ad altro Ufficio 

Co u aie; 

COSIDERA O C E, in ragione dell'intervenuta modifica del profilo, il dipe de te a 
prowed to alla cancellazione dall'Albo degli Awocati del Consiglio dell'Ordine di 

Marsala, non potendo esercitare la profess ione di Avvocato; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario o inare difensore di fiducia del 

Co u e, i sostituzione dell'Avv. Caradonna, l'Avv. Francesco Vasile, egale el 

Co une, per costituirsi in giudizio e rappresentare e difendere il Comune di 
Caste vetrano nel procedimento di riassunzione dina zi al GdP di Palermo (R.G. o 

5686/2 14); 

RI EV TO che si prescinde dal parere del responsabile di Ragioneria, in quanto il 
presente atto non compo a alcu impegno di spesa; 

A voti unani i; 

DEL I BERA 

Per i motivi di cui i arrativa: 

1) - OMI ARE, in sostituzione del precedente difensore, Aw. Simone Marcello 
Caradon a, l'Aw . Francesco Vasile, per rappresentare e difendere il Com ne di 

Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, atlrib endo allo stesso ogni facoltà di legge ivi 

ompresa quella di farsi sostituire ed eleggere do icilio. 

3) - ARE ATTO c e il presente prowedimento no comporta alcuna autorizzazione 
di spesa e si potrà prowedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di 
eventuali issio i tra ite il servizio di Economato. 

Dichiarare n separata votazione unani e la presente 
deti erazio e I. E. ai s ~ns i de\\ art. 12 HO comma 

la . n. 44/91. 


